Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081700193

193

Nº 156, quarta-feira, 17 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO ASSIS GURGACZ
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

CENTRO UNIVERSITÁRIO ASSIS GURGACZ
Credenciamento: Portaria nº 190, de 05/04/2016, DOU nº65, Seção 1, pág. 18, de 06/04/2016,
com renovação de credenciamento nos termos do § 1°, do art. 11 do Decreto 9.235, de
15/12/2017. Processo e-MEC n°201931955.
Razão social da mantenedora: Fundação Assis Gurgacz
CNPJ da mantenedora: 02.203.539/0001-73

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 74 (setenta e
quatro) diplomas, no período de 07/07/2022, nos seguintes livros de registro e sequências
numéricas: [livro 0222 - registros 8447 a 8520]; A relação dos diplomas registrados poderá ser
consultada em até trinta dias, no endereço https://fag.edu.br/egresso/diplomas

Cascavel-PR, 26 de julho de 2022.
JAQUELINE APARECIDA GURGACZ FERREIRA

Pró-Reitora Administrativa
FUNDAÇÃO MANOEL DA SILVA ALMEIDA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022/FMSA

A Fundação Manoel da Silva Almeida, torna público o resultado do julgamento
referente ao Pregão Presencial nº 001/2022/FMSA, cujo objeto é a Aquisição de
Medicamento Hospitalar. O Superintendente da FMSA Adjudica e o Presidente da CPL
Homologa aos seguintes licitantes: EXOMED COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS
LTDA, Itens 01 e 04 pelo valor global de R$ 10.786,60 (dez mil setecentos e oitenta e seis
reais e sessenta centavos); DROGANTE LTDA, Item 05 pelo valor total de R$ 8.600,00 (oito
mil e seiscentos reais); INJEFARMA CAVALCANTI E SILVA DISTRIBUIDORA LTDA, Item 08 pelo
valor total de R$ 36.641,20 (trinta e seis mil seiscentos e quarenta um reais e vinte
centavos) e CIRÚRGICA MONTEBELLO, Item 10 pelo valor total de R$ 1.722,44 (um mil
setecentos e vinte e dois reais e quarenta e quatro centavos); Todos os itens totalizam o
valor global de R$ 57.750,24 (Cinquenta e sete mil setecentos e cinqüenta reais e vinte e
quatro centavos). Ficam revogados os Itens 02,03, 06, 07, 09, 11, 12 e 13 que foram
fracassados e optamos pela compra direta.

Recife, 12 de Agosto de 2022.
LUIZ ALBERTO PEREIRA DE ARAÚJO

Presidente da CPL
Superintendente da FMSA

FUNDAÇÃO NORTE RIO-GRANDENSE DE PESQUISA E CULTURA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 256372022. Contratante: Fundação Norte-rio-grandense de Pesquisa e Cultura
(FUNPEC). Contratada: DANIELA PEIXOTO MALIKOVSKI ME. Objeto: Confecção de autoclaves
de aço inox com fundas internas de teflon. Valor: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais).
Fundamento legal: Art. 26, VI do Decreto 8.241/2014. Autorização: Francisco Alexandre M.
M. Costa - Coordenador do Grupo de Compras. Ratificação: Gumercindo Fernandes de
Amorim Filho - Vice-Diretor Geral. Natal/RN, 12 de agosto de 2022.

INSTITUTO ENSINAR BRASIL
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Faculdades Doctum de Serra
Instituto Ensinar Brasil
CNPJ 19.322.494/0001-59

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 14 (quatorze)
diplomas nos dias 19/07/2022, 22/07/2022, 25/07/2022, 26/07/2022, 28/07/2022 e
03/08/2022 no seguinte livro de registro e número: Livro 1/2022 - registros 8199, 8294,
8313, 8314, 8315, 8319, 8320, 8356, 8357, 8358, 8443, 8445, 8447 e 8458. A relação dos
diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço eletrônico
www.doctum.edu.br/consultapublica.

Serra, 16 de agosto de 2022.
ALEXANDRE AZEVEDO LEITÃO

Diretor

INSTITUTO RICARDO SELVA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Modalidade: Cotação Eletrônica Previa de Preços nº. 004/2021 CONTRATO Nº 001/2022
Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente, convênio nº 916395/2021.
Contratante: INSTITUTO RICARDO SELVA. Contratada: WEM Equipamentos Eletrônicos Ltda - R$
54.000,00. Contratante: Leonardo Collier Selva. Contratada: Leonardo de Moraes dos Santos e
Lucas Persona de Almeida.

CONTRATO Nº 002/2022 Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente, convênio
nº 916395/2021. Contratante: INSTITUTO RICARDO SELVA. Contratada: Lider Distribuidora de
Moveis e Equipamentos para saúde Ltda - R$ 17.600,00. Contratante: Leonardo Collier Selva.
Contratada: Sara Gomes Cores.

CONTRATO Nº 003/2022 Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente, convênio
nº 916395/2021. Contratante: INSTITUTO RICARDO SELVA. Contratada: RC Moveis Ltda - R$
246.400,00. Contratante: Leonardo Collier Selva. Contratada: Clelia Machado Pinto
Correia.Recife, 15 de agosto de 2022 -Cromacio José de Figueirêdo Neto -Presidente da CPL

IRMANDADE DA SANTA CASA DE ANDRADINA
EDITAL Nº 11, DE 16 DE AGOSTO DE 2022

A OSS Irmandade de Santa Casa de Andradina, CNPJ 43.535.210/0001-97, Av.
Guanabara, 730, centro, Andradina/SP, torna público Processo Seletivo simplificado, para
preenchimento de vaga e cadastro de reserva de cirurgiã - dentista - 20h e médico 20H e 40H,
para execução das ações em saúde indígena nas áreas de abrangência do Distrito Sanitário
Especial Indigena - DSEI - Litoral Sul, objeto do Convênio 878679/2018, mediante condições
deste Edital, que segue recomendações do termo de referência elaborado pela SESAI. Insc.:
conveniosaudeindigena@santacasaandradina.com.br de 17/08 a 25/08/22 até 17h, horário de
Brasília; Edital: http://santacasaandradina.com.br/, https://saudeindigena.saude.gov.br/.
Assim como todos os atos do certame.

GERALDO SHIOMI JUNIOR
Presidente

MIOTEC EQUIPAMENTOS BIOMEDICOS EIRELI
CO M U N I C A D O

A empresa Miotec Equipamentos Biomédicos EIRELI, CNPJ 05.245.225.0001-21,
dá conhecimento que solicitou à Confederação Nacional da Indústria-CNI pesquisa em
âmbito nacional para emissão de Atestado de Produtor e Fornecedor Exclusivo do bem
industrial Miotool Wireless/USB e seus acessórios: Sonda EMG Vaginal/Anal Descartável
(PelviFit), Sonda EMG Vaginal Higienizável (PelviMine), Sonda EMG Anal Higienizável
(PelviMine), Sonda Vaginal de Pressão (PleviAir), Sonda Anal de Pressão (PelviAir), Celula de
carga Tração e Compressão (sForce S), Dinamômetro Manual (sForce DM), Dinamômetro
Escapular (sForce DE), Dinamômetro Dorsal (sForce DD), Goniômetro Rígido (sAngle
GN270), Goniômetro Flexível (sAngle SG) cujo, Sensores urofluxometria MioFlux cujo,NCM
é 90181980.

Porto Alegre-RS, 16 de agosto de 2022.
FABIANO PIRES ERGONI

Sócio Diretor

MULTIVIX CARIACICA - ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO LTDA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Faculdade Multivix Cariacica
Multivix Cariacica - Ensino, Pesquisa e Extensão LTDA
39.780.655/0001-65

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 12 [doze] diplomas,
em 28/06/2022 nos seguintes livros de registro e sequências numéricas: [livro 1/2022 -
registros nº: 7579, 7581, 7583, 7585, 7586, 7588, 7590, 7592, 7594, 7596, 7598, 7599]. A
relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até trinta dias, no endereço
https://portalweb.multivix.edu.br/validadiploma/

Cariacica/ES, 16 de agosto de 2022
ANDRE FERREIRA DA SILVA

Diretor Geral

MÚTUA DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS DA ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: extrato de contrato de patrocínio nº 72/2022. PATROCINANTE: Mútua de
Assistência dos Profissionais da Engenharia, Arquitetura e Agronomia. PATROCINADO:
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Goiás - CREA/GO. OBJETO: 77ª Semana
Oficial da Engenharia e da Agronomia - SOEA, com tema central: "Tecnologia, Sustentabilidade
e Responsabilidade Social para o Desenvolvimento Nacional e 11º Congresso Nacional de
Profissionais - CNP, a realizar-se no dia 04 a 08 de outubro de 2022, em Goiânia (GO), com
previsão de 3 mil participantes. VALOR: R$ 1.500.000,00 (hum milhão e quinhentos mil reais).
DA VIGENCIA: da data de sua assinatura 02/08/2022, com encerramento 120 (cento e vinte)
dias após a realização do evento 05/02/2023. DATA DE ASSINATURA: 29 de julho de 2022.

ORLANDO CARLOS PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS LTDA
CNPJ/MF nº: 00.635.698/0001-11

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA VIRTUAL GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

A Administração convoca os Senhores Cotistas a se reunirem em Assembleia Virtual
Geral Ordinária e Extraordinária, a ser realizada no dia 23 de agosto de 2022, às 15h 30min,
mediante vídeo conferência na plataforma Google Meet, no link https://meet.google.com/gak-
aozr-yjf, com a finalidade de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: I - Prestação de contas
dos administradores, exame, discussão e votação das demonstrações financeiras relativas ao
exercício social encerrado em 31.12.2021; II - Alteração das Cláusulas 10.1 e 10.2 do contrato
social; III - Destinação e distribuição dos lucros de 2021; e IV - Consolidação do contrato social.
Os Cotistas poderão optar por participar pessoalmente ou por procurador devidamente
constituído na forma da lei e do contrato social, desde que munido dos seguintes documentos:
(a) documento de identidade; e, se for o caso, (b) instrumento de mandato outorgado há, no
máximo, 1 ano. Vale ressaltar que os documentos descritos ou suas cópias autenticadas
deverão ser depositados na sede da Sociedade ou encaminhados ao e-mail
juridico.go@jorlan.com, com antecedência mínima de 30 minutos da realização da AVGOE.
Será considerado ausente o Sócio que não se fizer presente na sala de reunião até 15 minutos
após o horário de abertura dos trabalhos e/ou que não apresentar os documentos exigidos
neste Edital.

Brasília-DF, 10 de agosto de 2022.
POR: ORLANDO CARLOS DA SILVA JÚNIOR

Administrador

LUÍS FERNANDO MACHADO
Administrador

SILVA E REGINA MARIA MACHADO E SILVA
Administradora

LIGA NORTE RIOGRANDENSE CONTRA O CÂNCER
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 02/2022. Órgão Gerenciador: Liga Norte
Riograndense Contra o Câncer, situada a Av. Miguel Castro, 1355, Bairro Nossa Senhora de
Nazaré, Natal/RN, CEP. 59062-000, tel: (84) 4009-7402, e-mail: licitacoes@liga.org.br.
Convênio nº 920321/2021, Processo nº 25000.177177/2021-67, firmado entre o Ministério
da Saúde e a LIGA. Preços Registrados: LOTE 01 - Equipamento: 02 (dois) Monitores
Multiparâmetros para Centro Cirúrgico, marca Comen, modelo C 70, no valor unitário de
R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais), totalizando R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais).
Empresa: Nordeste Medical, Representação, Importação e Exportação de Produtos
Hospitalares Ltda, CNPJ: 20.782.880/0001-02. LOTE 02 - Equipamento: 01 (um)

Eletrocardiógrafo, marca Comen, modelo CM1200B, no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil

reais). Empresa: Nordeste Medical, Representação, Importação e Exportação de Produtos

Hospitalares Ltda, CNPJ: 20.782.880/0001-02. Vigência: Doze meses a contar da publicação.

A Ata de Registro de Preços supracitada, na íntegra, encontra-se a disposição dos

interessados no site: https://ligacontraocancer.com.br/sobre/licitacoes/

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-17T00:14:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial